
Adesione Convenzione Consip Fotocopiatrici pdel_2014_1698 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 1469 del 19 novembre 2014

OGGETTO: Adesione alla Convenzione “Fotocopiatrici 23-Lotti 1-2” stipulata tra la Consip
Spa e le ditte Kyocera Document Solutions Italia Spa e Olivetti S.p.A per la
fornitura in noleggio full service di n. 2 fotocopiatori di fascia media.
Spesa presunta € 8.279,40

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011 di
nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 355 del 13.03.2014 di conferimento
dell’incarico sostitutivo di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Dott. Antonello Podda;
PREMESSO che il fotocopiatore attualmente in uso al Servizio Provveditorato e Risorse
Materiali, fornito dalla ditta Omnia Informatica Srl di Nuoro, avendo effettuato circa 800.000
copie deve essere necessariamente sostituito,in quanto soggetto ormai a continui blocchi
giornalieri a causa dell’intensa attività operativa;
EVIDENZIATA inoltre la necessità di dotare il Servizio di un fotocopiatore Multifunzione a
colori;
CONSIDERATO, come anche ribadito dalle recenti disposizioni nazionali (Legge n.94 del
06.07.2012 di conversione del D.L. 52/2012 “Disposizioni urgenti per la razionalizzazione
della spesa pubblica” e Legge n. 135 del 07.08.2012 di conversione del D.L. 95/2012
“Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei sevizi ai
cittadini”), che sussiste l’obbligo per le PP.AA. di approvvigionarsi attraverso gli strumenti
messi a disposizione da Consip S.p.A.;
VISTA la Convenzione Consip denominata “Fotocopiatrici 23-Lotto 2”, per la fornitura in
noleggio del fotocopiatore modello Xerox WorkCentre 5875 fornito dalla ditta Olivetti S.p.A.;
RITENUTO OPPORTUNO aderire alla convenzione di cui sopra, per un periodo di 36 mesi,
alle condizioni economiche di seguito riportate: Fotocopiatore Xerox WorkCentre 5875–
produttività media - al canone trimestrale di € 365,00 + iva, per un importo complessivo
triennale di € 4.380,00 + iva;
VISTA la Convenzione Consip denominata “Fotocopiatrici 23-Lotto 1”, per la fornitura in
noleggio del fotocopiatore Multifunzione a colori modello TASKalfa 4551ci fornito dalla ditta
Kyocera Document Solution S.p.A.;
RITENUTO OPPORTUNO aderire alla convenzione di cui sopra, per un periodo di 36 mesi,
alle condizioni economiche di seguito riportate: Fotocopiatore TASKalfa 4551ci –produttività
media - al canone trimestrale di € 324,95 + iva, per un importo complessivo triennale di €
3.899,40 + iva;

RILEVATO altresì che, da un raffronto con la spesa attuale per il fotocopiatore Panasonic
DP-8060 in dotazione al Servizio Provveditorato e Risorse Materiali, l’adesione alla
Convenzione Consip consente di ottenere un notevole risparmio di costi per l’Azienda;



Adesione Convenzione Consip Fotocopiatrici pdel_2014_1698 pag. 2 di 3

PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale;
VISTI il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni;
il D.Lgs. N. 502/1992 e successive modifiche e integrazioni;

VISTE la Legge n. 94 del 06.07.2012 e la Legge n. 135 del 07.08.2012;
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo, espresso ai sensi del D.lgs n.
502/92 e ss.mm. e ii.

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa,

a) di aderire alla Convenzione “Fotocopiatrici 23-Lotto 2” stipulata tra la Consip Spa e la
ditta Olivetti Spa per la fornitura in noleggio di:
- un fotocopiatore modello Xerox WorkCentre 5875 da destinare al Servizio Provveditorato e

Risorse Materiali per un importo complessivo per 36 mesi di € 4.380,00 + iva, alle condizioni
tecniche ed economiche previste nella Guida alla Convenzione-Fotocopiatrici 23-Lotto 2;
b) di aderire alla Convenzione “Fotocopiatrici 23-Lotto 1” stipulata tra la Consip Spa e la

ditta Kyocera Document Solution S.p.A. per la fornitura in noleggio di:
- un fotocopiatore a colori modello TASKalfa 4551ci da destinare al Servizio Provveditorato

e Risorse Materiali per un importo complessivo per 36 mesi di € 3.899,40 + iva, alle
condizioni tecniche ed economiche previste nella Guida alla Convenzione-Fotocopiatrici 23-
Lotto 1;
c) di dare atto che il contratto di noleggio, come previsto dalla Convenzione avrà la durata di

36 mesi a decorrere dalla data di installazione con esito positivo;
d) di nominare Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 10 del Dlgs n. 163/06 la

Dott.ssa Tania Ruiu, Collaboratore Amministrativo del Servizio Provveditorato e Risorse
Materiali;
e) di dare atto che successivamente all’approvazione del presente atto si provvederà

all’acquisizione dei CIG derivati;
c) di imputare la spesa complessiva presunta di € 8.279,40, oltre l'iva nella misura di legge,
al conto 0508020103 (Canoni noleggio fotocopiatori) del piano dei conti del Bilancio
aziendale per l'esercizio di competenza;
d) di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione dei mandati di pagamento in favore delle
ditte Kyocera Document Solutions Italia Spa e Olivetti Spa, dietro presentazione di regolari
fatture con le modalità e le scadenze previste nella Convenzione Consip;
e) il presente atto sarà pubblicata nel sito web aziendale;

Direttore f.f. del Servizio Proponente Estensore della deliberazione
f.to Dott. Antonello Podda f.to Dott.ssa Tania Ruiu

Parere espresso ai sensi dell'art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Adesione Convenzione Consip Fotocopiatrici pdel_2014_1698 pag. 3 di 3

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 19 novembre 2014

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


